

連結計算書類<国際財務報告基準 (IFRS)>

連結財政状態計算書 (2020年3月31日現在)

(単位:百万円)

科 目	金 額	科 目	金 額
(資 産)		(負 債)	
流 動 資 産	1,915,146	流 動 負 債	1,304,306
現金及び現金同等物	86,704	営業債務及びその他の債務	557,252
営業債権及びその他の債権	678,098	社債、借入金及びリース負債	376,473
契 約 資 産	142,075	契 約 負 債	44,813
棚 卸 資 産	872,602	未 払 法 人 所 得 税 等	13,249
未 収 法 人 所 得 税	20,946	引 当 金	12,507
そ の 他 の 金 融 資 産	6,307	そ の 他 の 金 融 負 債	89,465
そ の 他 の 流 動 資 産	108,410	そ の 他 の 流 動 負 債	210,543
非 流 動 資 産	2,730,974	非 流 動 負 債	1,635,261
有 形 固 定 資 産	1,717,751	社債、借入金及びリース負債	1,437,835
の れ ん	6,497	退 職 給 付 に 係 る 負 債	143,316
無 形 資 産	88,802	引 当 金	25,740
使 用 権 資 産	102,322	繰 延 税 金 負 債	3,723
投 資 不 動 産	58,158	そ の 他 の 金 融 負 債	16,246
持分法で会計処理されている投資	336,040	そ の 他 の 非 流 動 負 債	8,398
退 職 給 付 に 係 る 資 産	15,520	負 債 合 計	2,939,568
繰 延 税 金 資 産	94,930	(資 本)	
そ の 他 の 金 融 資 産	296,004	親会社の所有者に帰属する持分	1,627,026
そ の 他 の 非 流 動 資 産	14,946	資 本 金	147,143
資 産 合 計	4,646,120	資 本 剰 余 金	652,430
		利 益 剰 余 金	1,002,076
		自 己 株 式	△180,637
		そ の 他 の 資 本 の 構 成 要 素	6,012
		非 支 配 持 分	79,526
		資 本 合 計	1,706,552
		負債及び資本合計	4,646,120

(注) 金額表示については百万円未満の端数を切り捨てております。

連結損益計算書 (自 2019年4月1日 至 2020年3月31日)

(単位：百万円)

科 目	金 額
売 上 収 益	3,729,717
売 上 原 価	△3,334,103
売 上 総 利 益	395,614
販 売 費 及 び 一 般 管 理 費	△356,992
持 分 法 に よ る 投 資 利 益	8,782
そ の 他 の 収 益	30,818
そ の 他 の 費 用	△40,323
事 業 利 益	37,899
減 損 損 失	△238,826
営 業 損 失	△200,927
金 融 収 益	2,727
金 融 費 用	△15,273
税 引 前 損 失	△213,473
法 人 所 得 税 費 用	20,183
当 期 損 失	△193,290
当 期 損 失 の 帰 属	
親 会 社 の 所 有 者	△197,744
非 支 配 持 分	4,454
当 期 損 失	△193,290

(注) 金額表示については百万円未満の端数を切り捨てております。

連結計算書類

(ご参考) 連結キャッシュ・フロー計算書 (自 2019年4月1日 至 2020年3月31日)

(単位：百万円)

科 目	金 額
I. 営業活動によるキャッシュ・フロー	
税引前利益又は税引前損失(△)	△213,473
減価償却費及び償却費	231,577
引当金の増減額(△は減少)	△6,601
受取利息及び受取配当金	△12,205
支払利息	14,486
営業債権及びその他の債権の増減額(△は増加)	86,357
棚卸資産の増減額(△は増加)	42,559
営業債務及びその他の債務の増減額(△は減少)	△52,338
その他	184,494
小計	274,856
利息及び配当金の受取額	24,192
利 息 の 支 払 額	△13,241
法人 所 得 税 の 支 払 額	△24,736
営業活動によるキャッシュ・フロー	261,070
II. 投資活動によるキャッシュ・フロー	
有形固定資産、無形資産及び投資不動産の取得による支出	△352,842
有形固定資産、無形資産及び投資不動産の売却による収入	3,357
投資の取得による支出	△35,299
投資の売却による収入	23,530
その他	2,875
投資活動によるキャッシュ・フロー	△358,378
III. 財務活動によるキャッシュ・フロー	
短期借入金の純増減額(△は減少)	△11,500
コマーシャル・ペーパーの増減額(△は減少)	5,999
長期借入れによる収入	183,529
長期借入金の返済による支出	△104,825
社債の発行による収入	120,000
社債の償還による支出	-
自己株式の取得による支出	△73
親会社の所有者への配当金の支払額	△40,363
その他	△48,865
財務活動によるキャッシュ・フロー	103,900
現金及び現金同等物の為替変動による影響	△2,176
現金及び現金同等物の増減額(△は減少)	4,416
現金及び現金同等物の期首残高	82,288
現金及び現金同等物の期末残高	86,704

(注) 金額表示については百万円未満の端数を切り捨てております。

(ご参考)セグメント情報(自 2019年4月1日 至 2020年3月31日)

1 報告セグメントの概要

当社グループは、持株会社である当社のもと、「JFEスチール(株)」、「JFEエンジニアリング(株)」、および「JFE商事(株)」の3つの事業会社をおき、事業分野ごとの特性に応じた業務執行体制をとっております。

当社グループの報告セグメントは、事業会社(連結ベース)を単位としたそれらに属する製品・サービス別により識別されております。

各報告セグメントに属する製品およびサービスは、「鉄鋼事業」は各種鉄鋼製品、鋼材加工製品、原材料等の製造・販売、ならびに運輸業および設備保全・工事等の周辺事業、「エンジニアリング事業」はエネルギー、都市環境、鋼構造、産業機械等に関するエンジニアリング事業、リサイクル事業および電力小売事業、「商社事業」は鉄鋼製品、製鉄原材料、非鉄金属製品、食品等の仕入、加工および販売であります。

2 報告セグメントに関する情報

当社グループは、セグメント利益に基づきセグメントの業績を評価しております。セグメント利益は、税引前利益から金額に重要性のある一過性の項目を除いた利益となっております。

セグメント間の取引は、市場価格等に基づいております。

(単位：百万円)

	報告セグメント				調整額	連結財務諸表計上額
	■ 鉄鋼	■ エンジニアリング	■ 商社	計		
売上収益						
外部顧客への売上収益	2,311,251	498,629	919,836	3,729,717	—	3,729,717
セグメント間の売上収益	370,098	13,666	164,301	548,065	△548,065	—
合計	2,681,350	512,295	1,084,137	4,277,783	△548,065	3,729,717
セグメント利益	△8,783	23,118	27,016	41,351	△15,998	25,353
減損損失						△238,826
税引前損失(△)						△213,473
セグメント資産	3,836,847	465,734	756,141	5,058,723	△412,602	4,646,120
その他の項目						
減価償却費及び償却費	209,031	13,302	10,244	232,578	△1,000	231,577
減損損失	△233,144	△356	△5,325	△238,826	—	△238,826
金融収益	1,437	140	1,354	2,932	△205	2,727
金融費用	△11,721	△697	△3,492	△15,910	636	△15,273
持分法による投資損益(△は損失)	25,518	477	558	26,554	△17,772	8,782
持分法で会計処理されている投資	289,406	11,562	14,909	315,878	20,162	336,040
資本的支出	362,741	11,892	17,986	392,621	△1,265	391,356